Populasi   dalam   penelitian   ini yaitu perusahaan LQ-45 yang tercatat di Bursa Efek 

Indonesia tahun 2007-2009. Sebanyak 72 perusahaan digunakan sebagai populasi 

penelitian. Sebanyak 45 perusahaan memenuhi kriteria pemilihan sampel. Dari populasi 

tersebut diperoleh sampel sebanyak 36 perusahaan atau 108 (seratus delapan) data tahun 

perusahaan.  

Jenis data yang digunakan dalam penelitian ini adalah data kuantitatif, yaitu 

kepemilikan manajemen yang terdapat di laporan tahunan perusahaan LQ-45 dari tahun 

2007-2009; jumlah dewan komisaris yang terdapat di laporan tahunan perusahaan LQ-